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[Fibiger .] 
fiskere, der ikke har Havne til Basis, kan 
blive hjulpet over deres Vanskeligheder. 

Det ærede Medlem Hr. Viggo Nielsen 
nævnte en Kommune oppe i mit Amt, 
Hundborg-Jannerup, hvor man ikke har 
haft Penge til at udbetale Aldersrente, 
Lærerlønninger o. s. v. Det er en ren Land- 
kommune, bestaaende kun af Landbrugere 
og Fiskere, og dette giver et overmaade 
godt Billede af, hvordan Forholdene er. 
Naar de to Erhverv, Landbrug og Fiskeri, 
som er vore største Eksporterhverv, er 
ene om at skulle betale Skatterne, saa er 
der ikke nogen Mulighed for Kommunen 
for at klare det, saadan som Forholdene 
ligger i Øjeblikket. Vi drøftede her for ikke 
lang Tid siden Spørgsmaalet om Ejendoms- 
skatter. Disse Skatter hviler i en Kommune 
af den Art med en saadan Tynge, at det 
under de nuværende Forhold ikke er muligt 
at faa dem betalt. Dette er et Udtryk for 
og et Bevis paa, at det er nødvendigt, at 
der gøres noget for disse to Erhverv, for at 
det ikke skal gaa saadan, at man ligefrem 
maa lukke Butikken og standse sine Be- 
talinger, fordi Forholdene for de to ekspor- 
terende Erhverv er saa ringe, som Til- 
fældet er. 

Det Lovforslag, der her foreligger, kan 
mit Parti gaa med til, men jeg ønsker gerne, 
at vi i et kommende Udvalg kunde faa under- 
søgt, om der ikke var nogen Mulighed for 
at give det en Udvidelse, saaledes at disse 
haardt trængte Kystfiskere kunde faa en 
særlig Hjælp for dette Aar, hvor Vejrfor- 
holdene har gjort det umuligt for dem at 
komme paa Havet og tjene noget til det 
rent nødvendige. Jeg er ogsaa fra mange 
Steder i Sønderjylland blevet gjort opmærk- 
som paa, at der ogsaa paa det Sted, det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup nævnte, Kjel- 
strupstrand, har været meget vanskelige 
Forhold, ligesom der har været det andre 
Steder dernede. 

Derfor tror jeg, at det foreslaaede Be- 
løb vil blive alt for lille, og jeg haaber, at 
den høj tærede ̂ Landbrugsminister, naar vi 
faar Forholdene nærmere undersøgt i et 
Udvalg, vil være villig til at stille Forslag 
om en større Bevilling. Naar jeg ønsker 
Forholdene undersøgt i et Udvalg, er det 
ikke, fordi jeg ønsker at trække Tiden ud 홢 
paa ingen Maade 홢, men fordi jeg ønsker, 
at Lovforslaget gennem en Udvalgsbehand- 
ling maa blive forbedret, saaledes at det 
kan blive til Hjælp forlflere. 

Jensen (Gørding): Den danske Fiskers 
Livsgerning er, som vi alle ved, ikke alene 

svær, men ogsaa forbundet med Livsfare. 
Herpaa har den vestjyske Fiskerbefolkning 
ikke mindst i Aar afgivet et trist og sørgeligt 
Eksempel. Ikke alene paa den Baggrund 
kan jeg og mit Parti give det forelagte Lov- 
forslag vor allervarmeste Anbefaling. Jeg 
vil benytte Lejligheden til at takke den højt- 
ærede Minister for den beskedne Forhøjelse 
af Beløbene, han har foreslaaet, henholdsvis 
fra 800 000 Kr. til l Mill. Kr. og fra 150 000 
Kr. til 200 000 Kr. Disse Beløb vil sikkert 
finde en god Anvendelse, og Lovforslaget 
vil derfor sikkert faa en hurtig og let Gang 
gennem dette høje Ting. Jeg medgiver det 
endnu en Gang mit Partis bedste Anbefaling. 

Elbæk-Jessen: Mit Parti vil gerne an- 
befale at tiltræde det, som her er foreslaaet, 
en Ydelse af midlertidig Hjælp til vanske- 
ligt stillede Fiskere. Det noget forhøjede 
Tilskud, der er foreslaaet, er sikkert paa- 
krævet. Det Tab af Menneskeliv og Materiel, 
som Fiskerne særlig paa Vestkysten har 
lidt i dette Efteraar, har vakt Deltagelse i 
vide Kredse. Ogsaa de magre Resultater 
af Fiskeriet har bragt Fiskerne i økonomiske 
Vanskeligheder. Hvad der her foreslaas 
at yde, er ingen Erstatning; store Dele af 
Tabet kan jo slet ikke erstattes. Men ogsaa 
en beskeden Hjælp vil sikkert blive modtaget 
med Glæde. Vort Parti anbefaler paa det 
varmeste Lovforslaget til hurtig Gang gen- 
nem Rigsdagen. Lovforslagets Afsnit II 
om Hjælp til det færøske Fiskeri giver vi 
samme Anbefaling. 

P. Mortensen: Jeg-vi l.'"gerne benytte 
Lejligheden til at fremsætte nogle enkelte 
Bemærkninger vedrørende det foreliggende 
Lovforslag om midlertidig Hjælp til vanske- 
ligt stillede Fiskere. Jeg er naturligvis 
ganske enig med mit, Partis ærede Ordfører 
i de Betragtninger, han har fremsat, og jeg 
vil kun gøre et Par Tilføjelser dertil. 

Forskellige ærede Ordførere har nævnt 
Fiskerne i Sønderjylland. Jeg vil gerne 
nævne, at Fiskerne i Sønderjylland sikkert 
hører til de mest vanskelige stillede i 
hele Landet, bl. a. fordi den Basis, det 
sønderjyske Fiskeri harlhvjIet paa, Afsæt- 
ningen til Tyskland, ganske har syigtet. 
Dernæst ved vi alle sammen, at den!sønder- 
jyske Befolkning i al Almindelighed i øko- 
nomisk Henseende altid har været ret 
vanskeligt stillet, endelig er Fiskerne i 
Sønderjylland ramt overordentlig haardt 
ved det sidste Aars Efteraarsstorme, og de 
er i Særdeleshed, som det allerede er nævnt 
fra forskellig Side, ramt af Stormene nu i 
Januar Maaned. 


